117. Paginâ 16. symbolum Fidei, quod Iacobus Apostolus Hispanis populis prædicabat, duodequadraginta versibus contentum, illud ipsum est quod in *Thali-Christia* legimus libro 23. fol. 185. Incipitque:

*Vult quicumque bonis securum vivere cælis
Lucis opes, niveasque domos, camposque
serenos
Sortiri, & mensis æternum vescier almis:
Ardua vota nimis, quæ non nisi viribus
altis
Fas implere, fidem decet omni mente
beantem
Catholicam veri teneat super omnia Christi
&c.*

Usque ad illa de trina Deitate.

Quam non personæ discindunt gloria ternæ.

118. Pag. 23. alloquitur Iacobus beatam Virginem tamquam præsentem, refertque moestus se parum in sua Evangelica expeditione Hispanica, quam eius susceperat nutu, profecisse: ineptissimis porrò sensibus, qui sanctæ Dei genitrici adhuc in vivis agenti applicari minimè possunt;

*Eia parens Domini, quæ & virgo & nupta, superni
Quæ Regina chori, quæ letis præfides
arvis,*

(1) Initio scilicet libri X. *Thali-Christiæ* v. 11. quo

*Quæ occiduas migrare ripas me compulsi,
eia*

*Dives opima, tuos secutus ordine nutus
Hispanias lustrò.*

Quisnam autem huc deveniens conciperet animo, importunissimam succedere posse totius Hispaniæ descriptionem Iacobi verbis factam, alloquentis adhuc Christi matrem: quæ quidem descriptio totius libelli plusquam dimidium occupat, eamque ex eadem *Thali-Christia* clepere auctorem? Planè ita est, atque futura ipsa indicat eiusdem oscitantiam, qui tam diversis in unum coagmentandis ne quidem grammaticas advocare regulas novit. Nulla enim est, quæ iam notatis versibus, atque hemistichio isti:

*Hispanias lustrò,
adaptare valeat quæ sequuntur, & iam subiicimus:*

Quorum pede Calpes ad alta

Loccobrutini primus fastigia colli

Flectitur: hoc amplo quæ est pressa Hispania gyro

Ulterior, quæ animosa, ferax, mox sine resurgit

Virgintiano, iuga quæ protenditur usque Citerior Pyrnea, &c.

Adaptatur certè his quæ in *Thali-Christia* præcesserunt, relativum illud masculi generis. Integer enim hic est versus:

Quatuor inque sinus, quorum pede Calpes ad alta &c. (1).

119. Gomeziana hæc Hispaniæ descriptio Halonianis assuta non minùs centum sexaginta tribus versibus constat; cum operis reliquum (demtis his, & aliis ab eadem *Thali-Christia* transcriptis versibus) ducentos, quos asserere sibi centonis auctor possit, vix contineat. Cui quidem fidelis exscriptoris laudem utique tribueremus, nisi nimio is erga patriam affectu in transversa ductus, *Ilipa* nomine, atque unius versùs augmento alienæ operæ superstruxisset: hoc scilicet